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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XI 

E P I S T O L A 

AD R. P. D. PETRUM GERLIER, EPISCOPUM TARBIENSEM ET LAPURDENSEM, 

DE SUPPLICATIONIBUS LAPURDÏ INSTITUENDIS AD EXITUM ANNI I U B I 

LARIS. 

PIUS PP . X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam bened.ictio.nem.— Quod 

tam alacri volentique animo amplexus es, susceptum a dilectis filiis nostris 

consilium, Francisco nempe S. B . E.-Card. B o u r n e — quem recens vita 
functum comploramus — ac Ioanne S. B. E. Card. Verdier, Archiepiscopo 

Parisiensi* celebrandi scilicet Lapurdi, proximo mense Aprili, ad prodigiàle 

Immaculatae Virginis specus, publicas in triduum supplicationes, ita 

quidem ut per tres eas dies noctesque, quibus propagatum ad universum 

catholicum orbem humanae Bedemptionis Iubilaeum explebitur, Eucha

ristica Sacrificia perpetuo inibi continenterque agantur, id profecto conti

neri non possumus quin summopere dilaudemus. Siquidem quo aptiore 

modo, quo digniore potest finis saecularibus hisce sollemnibus ac veluti 

corona imponi? Si enim tot tantaque sunt1} quae a sacratissimo Bedempto-

ris nostri opere profluunt beneficia, at divina Eucharistia, mirabile illud 

christianae vitae quasi centrum ac ratio maxima, itemque per eam in

cruento modo perennatum Calvariae Sacrificium, eiusmodi munera sunt, 

ut non solum maius quidquam humana cogitatione effîngi non possit, 

sed infinitam etiam ipsius Dei videantur explevisse potentiam, exhausisse 

misericordiam. 

Ad Augustum igitur Altaris Sacramentum, undeviginti a tanto accepto 

beneficio elapsis saeculis, mentem convertant pietatemque intendant 
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christiani omnes; per profluentes ex eo gratiae rivos labes eluant, com

missa expient, ac suas, quibus tantopere premuntur, angustias aegritu-

dinesque ei concredant ac confidant, qui unus potest eas lenire, relevare 

et ad caelestia erigere. Quodsi poterunt, — ac spem fovemus bonam plu

rimos posse — undique terrarum, undique gentium Lapurdum petant, 

ibique, nullo habito nationis discrimine, per fidem caritatemque fraterno 

foedere coniuncti, incensas preces supplicationesque fundant « ad Patrem 

misericordiarum et Deum totius consolationis », praesentissimo inter

posito Deiparae Virginis patrocinio, hereditaria labe ab origine expertis. 

Etenim non sine caelestis Numinis consilio contigisse putamus ut sacro 

hoc temporis spatio, quo humanae Eedemptionis Iubilaeum celebratur, 

quintum ac decimum expleretur lustrum ab habitis ad Massabiellense 

specus almae divini Eedemptoris Matris supernis manifestationibus. 

Iamvero hodie, si umquam alias, divina ope indigemus precibus impe

tranda; indigent populi, gentes, universaque hominum Civitatumque 

consortio. Quae in praesentia impendent mala tanti ponderis tantaeque 

sunt gravitatis,, ut vix aliquid levamenti afferre videantur; quae vero 

in posterum formidamus, omnium animos suspensos atque anxios agunt. 

Illud vero maxime dolendum est, quod redintegrantur multis locis ethni-

corum mores; atque eorum doctrina, caelesti illi a Iesu Christo partae 

repugnans, in summa laude habetur. 

At ubi pervicax humanae mentis superbia peccat, ibi potissimum pae-

nam luere necesse est. Siquidem, ut magno cum paterni animi moerore 

experimur, nullum potest — remoto Deo, eius posthabita lege neglectoque 

auxilio — necessarium tot maiorum cumulo adhiberi remedium. Si humana 

tantummodo industria prudentiaque permoti atque adacti, paci prosperi-

tatique stabiliendae studeant homines, procul dubio fugientem sequuntur, 

inhaerent labenti. Nos itaque, quotquot christiano nomine gloriammo 

divinaque fide alimur, inde aegrotanti humano generi salutem efiiagitemus, 

a Deo nempe, unde solum oriri potest. Quaeque per impertitum catholico 

orbi maximum extra ordinem Iubilaeum roganda impetrandaque nomi

natim proposuimus (cfr. Const. Apost. « Quod nuper » 6 Ian. 1933 - « Quod 

superiore anno » 2 Apr. 1934) haec per próximas Lapurdenses supplica

tiones, perque tot Eucharistica sacrificia celebranda enixis precibus implo-

rentur; idque potissimum ut, restinctis, quae serpunt, simultatibus, dis-

sidiorum rationibus feliciter compositis, ac tranquillatis ubique rebus, 

christiana veri nominis pax animis, populis nationibusque arrideat: pacem 

inquimus, quam Christus nascens, concinentibus angelis, attulit; a mortuis 

resurgens discipulis impertita; atque omnibus, adscensurus ad Patrem, 

sacrum veluti pignus reliquit. Ac velit — instanter adprecamur -— Imma-
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culata Virgo Maria, quae ad Massabiellense specus tanta edidit atque 

edit, donante Deo, rerum mirabilia, supplicantium voces benigna audire; 

impetret eadem tandem aliquando a propitiato Filio suo laboranti nomi

num societati feliciora tempora: ita quidem ut obcaecatis mentibus-— 

eorum praesertim qui rebellionem in Deum propalam arroganterque 

iactant — veritatis virtutisque lumen affulgeat; devii aberrantesque ad 

rectum iter adducantur; atque debita ubique tribuatur Ecclesiae libertas, 

populisque omnibus concordia oriatur verique nominis prosperitas. 

Cuius quidem felicis exitus ea maiorem Nobis spem faciunt atque adau-

gent, quae illorum in animo est, qui huic incepto efliciendo student, conso

ciatis viribus animisque ad rem deducere. Etenim, praeterquam quod 

omnia diligentissime apparare pollicentur ut e quam plurimis potest natio

nibus christifideles Lapurdum frequentissimi conveniant, sacras eiusmodi 

•caerimonias celebraturi, hoc etiam exsequendum laudabili consilio praeme-

•ditantur, christianos scilicet omnes adhortari ut in sua cuiusque dioecesi, 

praeeuntibus sacrorum Antistitibus, Lapurdensia in triduum sollemnia 

participent, Eucharisticis in hanc rem oblatis sacrificiis peculiaribusque 

.adhibitis ubique precationibus. Quapropter per eos dies universus catho

licus orbis, ab ortu solis usque ad occasum, una voce unoque animo, sup

plices, ad Deum eiusque sanctissimam Matrem manus attollet, miseri

cordiam, pacem, salutem impetraturus. Grande sane spectaculum, ex quo 

feliciora portendi licet rerum auspicia! Grande spectaculum, caelo dignum, 

venerabilis frater, quod Nos iam nunc, supernis perfuso animo solaciis, 

mentis oculis praecipientes complectimur, quodque illud in memoriam 

revocat Malachiae prophetae, qui ope divina futuri temporis arcana prospi-

ciens, Deum ipsum loquentem inducit: « Ab ortu... solis usque ad occasum, 

magnum est nomen meum in gentibus: et in omni loco sacrificatur et of

fertur nomini meo oblatio munda ». (Mal., I, 11). Quodsi hoc, ob alternam 

diei noctisque vicem, per terrarum orbem cotidie efficitur, at illorum 

-dierum spatio incensiore caritatis aestu eventurum confidimus. Cernet 

igitur mundus, terrenarum rerum studio disiectus totque iactatus dissidiis, 

universam christifidelium familiam, una mente, una fide unaque prece 

coniunctam, veniam lapsis, trepidantibus pacem, miseris solacium, fame-

licis panem ac denique errantibus omnibus veritatis lucem ac salutis por

tum impetrare. Hac Nos laetissima spe freti, uberes laboribus vestris 

fructus a Deo ominamur atque precamur; idque nominatim ut fidelium 

pietas in Augustum Altaris Sacrificium magis magisque per próximas 

celebrationes alatur ac salubriter excitetur. 

Interea vero, paternae benevolentiae Nostrae testis esto ac caelestis 

gratiae conciliatrix apostolica benedictio, quam cum tibi, venerabilis 
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frater, iisque omnibus, qui studiosam suam coepto huic exsequendo dabunt